
výstavba a kanaHzaci l přQV aděm staveb l ďýslavba a čpavý komunMaci l kompletm výstavba mženýrsky* sIaveb I 'ecyklace odpadu

.: CIL .:.kg0- l no 4Š ' O 4!3 1:0 5|0|0 O

Číslo smlouvy

Smlouva
o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu a odvádění odpadních vod

uzavřená dle zák. 274/2001 sb., o a kanahzacich pro veřejnou potřebu a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění

l. Smluvní strany
Vodovod Pomoraví, svazek obci, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané, lČ: 47921129, DIČ: CZ47921129

Vlastník vodovodů a kanalizace:

Provozovate|:

výkonem povinností a práv vlastníka vodovodu a kanalizace je na základě smlouvy o provozováni zmocněná provozní společnost:
INSTA CZ s.r.o., jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Zastoupená: josefem Mikeskou - jednatelem společnosti, IČO: 25374311, DIČ: CZ25374311, společnost le zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu
v Ostravě v oddíle C, vložce 15855, bankovnÍspojenľ: ČSOB a.s., č. účtu: 102 607 276 l 0300, e-mail: , OS: k5cb84i, web: www.instavoda.cz,

tel: 582 347 522.
Vlastník nemovitosti l přípojky - odběratel

Česká republika, Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
přfjmen(, jméno, titul l ňrma název

70885940
Datum narozeni lČ:

Adresa trvalého bydliŠtě /sIdla firmy
779 00 Olomouc

PSČ Obec

Dič: (vyplnfpouze plátce DPH)

Schweitzerova 524/91
Ulice ČĹSiO poptmé/parcdnľ

Kontaktníinfo,maoe, ,,d,,
Adresa pro zasňání pÍsemno

Přľ|mer" ,měno, t,tu1 i firma .l název

Datum na"ození lČ:

"SC Obec 'jHce

DIČ: (vyplni' ckjuzc plátce D"H:

Čl'SlO pop|sne/parce|nq

Kontaktní informace: te|efc,n e řnä't s;)D]eni

Identifikace odběrného místa (připojené nemovitosti) - adresa odběru

798 03 HAMRY 107
PSČ Obec Ulice číslo popimé/parcelnĹ,

počettrvale pňhlášených osob pro dodávku pitné vody a počet tmie připojených osob pro odvádění odpadníCh vod (dkmácH\enľo&ěr·t·k)

||. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je Úprava vztahů, práv a povinnosti mezi dodavatelem a odběratelem při dodávce pitné vody ® odváděni odpadních vod Cl

Ill. Platební podmínky, způsob fakturace a plateb, doručováni
Platby vodného a stočného se U5kutečňujÍ zálohově formou prav|de|ných plateb. Četnost záloh roČně. Odběratel se zavazuje hradit pravidelně ve
zvolené frekvenci zálohy ve výši KČ,- na účet provozovate|e: 102 607 276 l 0300. jako variabiln(symbol uveďte číslo smbuvy.

Faktury budou zasílány prostřednlctvjm zäjišÚjjÍcÍ poštovni služby [j na adresu pro doručování uvedenou odběratelem ve smlouvě nebo elektronicky [j

na uvedenou e-madovou adresu odběratele. Platba formou SlPO není ze strany provozovätele akceptována.

'"' tí .L



vysľavba vodov%u a Kanduaci l pi wáCm staveb l výstavba a opmvy komumkacc l Kompleml výstavba mZeny'skych Baveb l 'ecyklace Mpadu

8 O 4 3 I O 5 O O O

1. Odpočty budou prováděny l x ročně pokud není uvedeno jinak s následným vyúčtováním za poskytnutou službu na základě fýzického odečtu.
Zaplacené zálohy budou vypořádány ve vyúČtováni. Rozdíl mezi celkovou vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami je vyrovnán na základě
vystavené faktury s tím, že doplatek hradí odběratel v termínu splatnosti tak, aby byl v den splatnosti připsán na účet provozovatele. Případné
přeplatky při vyúčtováni záloh v přisbšném fakturačním období budou vrácený poštovní poukázkou nebo bankovním převodem na účet
odběratele, podle sjednaného způsobu plateb.

2. Fakturace vodného a stočného je prováděna v souladu s platným ceníkem provozovatele. Odečtové období pro fakturaci se řidI harmonogramem
odečtů provozovatele. Následně je vyhotoven daňový doklad, kdy výše úhrady je vypočtena na základě množství odebrané a vypuštěné vody
v platných cenách. K cenám vodného a stočného je úČtováno DPH dle platných daňových předpisů. Způsob úhrady faktury můžete provést
přiloženou složenkou, případně bezhotovostně na účet provozovatele uvedeným v ČI. l Či Ill. této smlouvy.

3. Odběratel je povinen provést úhradu platby na účet provozovatele do 14 dnů ode dne vystaveni daňového dokladu.
4. Provozovatel neodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklý nesprávným označením platby nebo nedoručením platby pověřenou osobou.
5. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků vyp|ývajicích za smluvnich vztahů řidicích se režimem občanského zákoníku, se smluvnI strana,

která je v prodlení, zavazuje uhradlt druhé smluvní straně Úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nesplacené Částky za každý započatý den prodlení,
6. Písemnosti jsou zasIlány emailem nebo na doručovací adresu odběratele (plátce faktur), určenou ve smlouvě. Za doručenou se má i zásilka na výše

uvedenou adresu nevyzvednutá adresátem v úložní době stanovené platným poštovním řádem a to s datem konce úložní doby.

IV. Podmínky dodávky vody a odváděniodpadMch vod
1. Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými právním "předpisy a touto sMouvou dodávat odběrateli ve sjednaném

odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými právními předp|sy a odvádět kanalizací odpadni vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, sráŽkové vody a odpadní vody získané z jiných zdrojů. Odběratel se zavazuje platit provozovateli vodné a stočné v souladu a
za podmínek stanovených touto smlouvou, Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny s! poskytovat vzájemná plnění za podmínek
stanovených touto smlouvou ode dne její úČinnosti.

2. Právo na dodávku vody vzniká uzavřením písemné smlouvy na dodávku vody, kola|jdaci přípojky s výjimkou zvláštních povolení (stavební přípojka
atd.) a uhrazením případných závazků provozovateli souvi5ejÍcÍch s jejich zřízením. Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do
vodovodní přípojky. Voda je dodávaná vodovodní přípojkou dle potřeb obyvatel.

3. Právo na odváděni odpadních vod vzniká uzavřením písemné smlouvy na odvádění odpadních vod. Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo
stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace nebo vyČerpáním odpadních vod z jímky odběratele v místě
plnění fekálním vozem provozovatele a provedením svozu do kanalizace. Provozovate| se zavazuje zajistit pro odběratele odváděni odpadních vod
kanahzací, odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody do kanalizace a hradit provozovateli Úplatu za odvádění odpadních vod podle této
smlouvy.

v. Způsob zjišťování množstYÍ dodané vody a odváděných odpadních vod
1. Množství dodané vody měří provozovatel vodoměrem ve v|astn|ctvi vlastníka vodovodu, které je stanoveným měřld|em podle zákona č. 505/1990

Sb., o metrologit, v platném znění. Vodoměrem registrované množství odebrané vody je podkladem pro vyúčtování dodávky vody pitné případně
odpadni. Limit dodávané vody je urČen jmenovitým průtokem vodoměru CIN 25 v jiných případech je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru.
Povinnost provozovatele je oznámit odběrateh výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem s vymezením Času v rozsahu max.3 hod. a to l v případě,
že vodoměr je pro provozovatele přístupný bez účasti odběratele. Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí provozovatel. UrMstěni měříciho
zařkeni se urči ve smlouvě, nedojde-li k dohodě, urČí umistěnI a typ měřÍcÍho zařizení vodoprávní úřad. Provozovatel je oprávněn průběžně
kontrolovat funkčnost a správnost měřÍcÍho zařIzenI.

2. Množství odváděné vody je určeno profilem přípojkV, dle množství vody dodané do nemovitostl vodovodem (dle údajů vodoměru), měřícím
zařizením odběratele případně dle směrných čísel roční spotřeby vody. Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které odpovídá zjištěni na vodoměru nebo směrným
čÍsŇm roční potřeby vody, pokud nejsou instalovány vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných
zdrojů, poUžlji se ke zjištěni spotřeby vody směrná čísla roČní potřeby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody získané
z jiných zdrojů.

VI. Množství a míra znečištěni
1. Kanahzaci mohou být odváděny odpadní voď\/ jen v hmitech zneč|štění. Množství a mira znečištění vypouštěných odpadních vod jsou určeny

platným kanalizačním řádem přIslušné lokality, hmity množství vypouštěné odpadni vody jsou dány profilem přípojky v souladu s kanahzačním
řádem přislušné lokality, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak.

2. Biknce zneč|štěn|' vypouštěných odpadních vod je dána součtem průměrného denního množství odváděných odpadních vod a nejvyšší přípustné
míry znečištěni. V případě, že je kanalizace ukončena Č|stirnolj odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této kanahzace odpadni vody přes
septiky a Čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistÍrny odpadních vod k odstranění znečiŠtění, které převyšuje limity znečištěni uvedené
kanalizačním řádem. Nedodržením této povinnosti je k|as|fikováno jako závada na přípojce. Odvádění odpadních vod do kanalizace je možné pouze
přes řádně zřízené kanalizační přípojky k tomuto úČelu určené. Vypouštění přes uliční vpusti nebo pokbpy kanalizaČních šachet je zakázáno.

VIl. Tlakové poměry
1. Tlakové poměry v místě vodovodní přípojky jsou v souladu s vyhláškou 428/2001 Sb., § 15 odst.4, garantovány v rozmezí: Maximálni přetlak

v nejnižších místech vodovodní sItě každého tlakového pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 Mpa a v odůvodněných případech se může zvýšit na
0,7 MPa. Při zástavě do dvou nadzemních podlaží hydrodynamický přetlak v rozvodné SÍtí v místě přípojky musí být nejméně 0,15 MPa a při
zástavbě nad dvě nadzemní podlaží 0,25 MPa.

Vlil. jakost dodávané vody
1. Voda dodávaná odběrateh vodovodem musí splňovat jakostní ukazatele a požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody stanovené zvláŠtním

právními předpisy (zejména zákonem Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souv|sejíc|'ch zákonů v platném znění).
V souladu s přůohou č. 1 vyhlášky Č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody,
v platném znění bude pitná voda dodávaná odběrateli vykazovat předepsané ukazatele jakosti. Podle vyhlášky 252/2004 Sb., je doporučená

tmu, ll · .j , L) S ;"n

Str. 2



výstavba vodcvvvdu a kanalizaa l PlOV adění staveb l wystavba a oµóavy komumkacó l kompletm výstavba mZenyrskych staveb l recyklace odpadu

8 O 4 3 1 O 5 O O O

hodnota stanovena jako optimálnI ne maximálni koncentrace z hlediska zdravotního, a to u hořčíku minimálně 10mg/l, maximálně 2Clmg/l a u
vápníku minImáině 30mg/l, maximálně 40mg/l. U dusičnanů se uvádí maximální hodnota 50mg/l. Pro tvrdost vody kgislativa neuvádí závazný
hmit, pouze doporučenQU hodnotu 2,0-3,5 mmol/l. Pravidelná kontrola pitné i surové vody pro společnost 1NSTA probíhá v akreditovaných
laboratořích. Protokol a analýze vzorků vody a informace o stupnitvrdosti vody jsou na vyžádání v sIdle prov(jzovate|e nebo na webových
stránkách provcnovatele. Proces výroby pitné vody a kvalita produktu jsou sledovány dle platné |egis|at|vy a rovněž v Četnosti a rozsahu
nezbytném pro kontrolu správnosti nastävení technologických procesů.

lX. Ochrana osobních údajů
1. Provozovatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje o odběrateli, resp. jeho zástupci, budou zpracovány podle přidušných zákonů ČR, případně dle

riovehzaci těchto zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle požadavků Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady Č. 2016/679 (GDPR)
tedy:
- pro dodrženi právni povinnosti provozovatele,
- pro účely p|něnjtéto smlouvy, nebo pro jednání o uzavření nebo změně této smlouvy uskutečněné na návrh odběratele,
- pokud je to nezbytné pro ochränu práv a právem chráněných zájmů dodavatele, příjemce nebo jiné dotčené osoby.

2 Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, prQ účely smlouvy je však nezbytné předání jména, příjmeM, data narozeni, adresy trvalého pobytu
odběratele a adresy odběrného místa. Odběratel je povinen jakékohv změny předaných osobních údajů dodavateh ihned ohlásit. Odběratel
souhlasí s tím, že osobní údaje mohou být zpřístupněny vlastníkovi vodovodu a kanalizace, a to výlučně v souladu s výše uvedenými ÚČely, tyto
osobní údaje nebudou dále předávány žádné další straně a budou zabezpečeny přěd zneužitím odpovidajÍcÍmi prostředky.

3. Provozovatel může využít osobní údaje odběratele, které odběratel poskytl v této smlouvě a/nebo za trvání smlouvy poskytne provozovateh, za
účelem nabízeni obchodu nebo služeb provozovatele pro marketingové Účely a pro ÚČely výzkumu trhu.

4. Dále odběratel uděluje dle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, v platném znění, provozovateli souhlas k využití
podrobnosti svého elektronického kontaktu (e-matlová adresa, mobilní tdefonní ČÍSĹO), které odběratel poskytl v této smlouvě a/nebo za trvání
smlouvy poskytne provozovateh, k zasílání obchodních sděleni týkajících se výrobků nebo služeb provozovatele.

5. Osobní údaje budou zpracovány v rozsahu, v jakém Vámi byly poskytnuty v souvisbsti s vyplněním a následným uzavřením odběratelské smlouvy, a
to po dobu trvání sm|uvniho vztahu a následně po dobu maximálně 3 let. Provozovatel s těmito údaji bude nakládat v souladu s dobrými mravy a
dle zákonných norem.

6. Osobní údaje odběratele nejsou použity pro automatizované rozhodování. Odběratel má právo být zapomenut, být seznámen s údaji, které správce
čí zpracovatel o něm má, vznést námitku proti zpracováni jeho o5obn|'ch údajů, přenést své osobní údaje od správce k třetímu subjektu, žádat lidský
přezkum v případě automatizovaného rozhodování a aktualizovat své osobní údaje tak, aby jejich neaktuálni verze mu nezpůsobila újmu.

X. Ostatní a závěrečná ustanovení
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je platnou okamžikem podpisu oběma stranami. Smlouva je vypracovaná ve dvou stejnopisech

s platností originálu, z nichž po jednom obdržI provozovatel a odběratel.
2. Odběratelem a smluvním partnerem se stává vždy vlastník nemovřtosti, pozemku nebo stavby, jehož vlastnické právo je zapsáno v katastru

nemovĹtDstÍ. Další osoba může se souhlasem odběratele k této smbuvě přistoupit a stát se primárním plátcem vodného a stočného.
3. Odběratel prohlašuje, že jím poskytnuté údaje jsou pravdivé a splnd podmínky pro phpojení na vodovod a kanahzaci. Odběratel prohlašuje, že byl

seznámen s obchodními podminkami pro dodávku vody z vodovodu sbužicího veřejné potřebě a odváděni odpadních vod kanalizaci sloužici
veřejné potřebě a ČiŠtěrú odpadních vod, které jsou nedílnou součásti smlouvy o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu a odvádění odpadních
vod kanalizaci vydané provozovatelem, které Ddběrate| převzal při podpisu smlouvy. později uzavřená smlouva ruší a nahrazuje předcházejíci
smlouvu na základě, které byla dosud uskutečňována dodávka vody nebo odváděni odpadních vod pro dané odběrné místo. V případě, kdy vlastMk
nemovitosti je osoba odlišná od odběratele platí, Že se strany dohodly ve smyslu ljstanovenÍ § 8 odst. 7 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích, že odběratelem je třetí osoba, vlastník nemovitosti však zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za všechny závazky této
třetí osoby (odběratele) vzmklé na základě smlouvy. Vlastník nemovitosti prohlašuje, že uspokojí provozovatele, jesthže odběratel provozovateli
svůj dluh na základě smlouvy nesplní. Provozovatel přijímá vlastníka nemov|tost| jako ručlte|e. Vlastník nemovitosti zmocňuje odběratele k úkonům
spojeným s běžným provozem přípojky vůči provozovateli {vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměru apod.)

4. Smluvní strany prohlašuji, že se důkladně seznámdy s obsahem této smlouvy a že smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem i dobrými mravy,
dle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že se budou jejím obsahem řídit, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Při1ohy: (s výjimkou obchodních podmínek budou dobženy přňohy dle ná|ežitosti potřebné k uzavření smlouvy)

® Obchodní podmínky platné pro společncst INSTA CZ
[J Dotazník pro výpočet paušá|nÍho poplatku za stočné domácnost ČJprovozovnyQ

n Přihláška k odběru vocly a odváděni odpadních vod

[j Montážnňist
m

Za provozovate

josef Mikeska. jednatel společnosti

V Olomouci dne 10.07.2018

_ ... __.5__.,_,_

Za vlastníka podpisl razítko

V Ô/Q 1410u'/' dne ,23 7. ,bLQ
u l.'q] 8CU a9í? -t90

Str 3



v ,stavba vodovodů a kanahzaci l prováděni vcKk)hospodáŕských staveb l výstavba a opravy komunikaci l kompletni výstavba inženýrských staveb l recyklace odpadů,

Obchodní podmínky pro dodávku vody z vodovodu sĹoužÍcÍ veřejné potřebě a odváděni

odpadních vod kanalizací sĹoužÍcÍ veřejné potřebě a čištění odpadních vod
dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů v platném znění, příslušných

prováděcích předpisů a občanského zákoníku.

Tyto obchodní podmínky jsou přIlohou uzavřené smlouvy o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu a odváděni odpadních vod uzavřené
podle § 8, odst. 6 dle zákona Č. 274/2001 Sb., v platném znění.

1.

2.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

l. Úvodní ustanoveni

Vzájemný vztah mezi provozovatelem a odběratelem vzniklý na základě smlouvy c) dodávce pitné vody a cídváděM a Čištění odpadní vody se řidl obecně závaznými právnkní předpisy,
zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanahzacich pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen zákon) a jeho prováděcí vyhláŠkou Č. 428/2001 Sb., (dále
jen vyhláška), vše v platném znění. Dále smlouvou o dodávce pitné vody a odváděni a äštěni odpadní vody (dále jen smlouva) a těmito obchodními podminkami (dále jen podmínky)
pro uzavirání pÍsemných smluv q dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem.
Tyto podmínky byly schváleny společnosti INSTA s.r.o. a jsou zveřejněny v sídle společnosti, na we.bových stránkách www.instavoda.cz a v obcí, v jejímž obvodu spoleCnost zajišťuje
dodávku pitné vody a odvádění odpadní vody.

Společná ustanoveni

Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanahzacŕ v souladu s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok a provozovateli povinnost na uzavřeni pÍsemné smlouvy
podle § 8 odst.6 na dodávku vody a odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení př|pojení na vodovod nebo kanahzaci, změndy
natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně odběratele. Smluvní strany se zavazuji poskytnout si ve všech věcech týkající se mezi nimi uzavřené smlouvy
přiměřenou souČinnost.
Strany se mohou dohodnout, že odběratelem je třetí osoba, vlastník nemovitosti však zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za všechny závazky této třetí osoby
(odběratele) vzniklé na základě smlouvy Vlastník nemovitosti prohlašuje, že uspokojí provozovatele, jestliže odběratel provozovateli svůj dluh vzniklý na základě smlouvy nesplní.
Provozovatel přijímá vlastníka nemowtostl jako ručitele. Vlastník nemovitosti zmocňuje odběratele k úkonům spojeným s běžným provozem přípojky vůči provozovateli (vstup na
pozemek, kontrola a vÝměna vodoměrů apod.).
Odečty měříciho zařízení jsou bud' fakturační, které sjouží k vystaveni daňového dokladu, nebo kontrdni, ti. ke kontrole funkce měřidla, nebo k pomocnému určení množství, které
nezakládají vznik zdanlte|ného plněni, Odečty jsou prováděny osobně.
Pokud není měřidlo v době odečtu přístupné a odběratel na provozovatelem ponechaném dopise nenahlásil do tří pracovních dnů jeho stav, je provozovatel oprávněn vyúčtovat
(vyfakturovat) množství dodané vody nebo odvedených odpadních vod nebo obojí na základě odhadu z průměrné spotřeby za minulé období, popř. jiným způsobem dle vyhláŠky.
Období odečtu stanovuje jednostra nně provozovatel.
Odběratel je povinen dbát právních předpisů a technických norem vydaných k zajištěni správné funkce vnitřního vodovodu a vnitřní kanalizace a řídit se při zajišťování funkce vnitřního
vodovodu a vnitřní kanaltzace pokyny provozovatele. Provozovatel má právo provést prohlIdku a kontrolu Odběrného místa za účelem zjištěnĹ zda je v souladu s právními předpisy a
technickými normami. V případě, že technický stav odběratelova zařízerň neodpovídá právním předpisům a technickým normám tak, Ze může způsobit pokles nebo koh'sáni tlaku vody
ve vodovodnÍ síti, zpětné vn|knutí vody z jiného zdroje do zařízeni provozovatele, ohrozit zdraví, bezpečnost osob nebo majetek, je povinen odběratel tyto závady odstranit. Odběratel
je povinen neohrozit kvalitu vody ve vodovodu prwozováním vnitřniho vodovodu a dodržovat kanalizační řád. V případě porušeni těchto povInnosti uhradí odběratel provozovate|i
způsobenou Škodu.
Pokud je zřízen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využívat výhradně pro přímé hašeni požáru nebo při požárních revizích, a to výlučně osobou k tomu oprávněnou. Pokud
dojde k tomuto vyuŽití a v souvisbsti s tím k poruŠení plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit písemně provozovateh. Bylo4i poškozeni plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou odběratelem nebo přímým zásahem odběratele, hradí újmu a náklady spojené odběratel.

|||. Práva a povinnosti odběratele

1, Odběratel je povinen měřld|o, jeho plomby, hlavní uzávěr vody, přípojku a da|šitechnlcká zařízení zajistit proti neoprávněné man|pu|ac|, chránit před poškozením (zejména před zásahem
jiné osoby, působením mechan'ické sily, ohněm, mrazem apod.) a bez odkladu oznámit provozovateli jejich závady či závady v měřeni. Byľa-h nefunkčnost měřidla nebo poškození
měřidla (zvláště mrazem) způsobena nedostatečnou ochranou měř|d|a odběratelem, hradí újmu a náklady spojené s výměnou měřidla odběratel. Obdobným způsobem se postupuje i
při osazeni jiných měř|de| ve vlastnictví provozovatele, zejména u měřidel, na jejichž základě ponižuje prov(ju)vate| odběrateli stočné, Pokud provozovatel zjisti porušeni výše uvedených
pravidel, je oprávněn odmítnout fakturaci stočného dle měřidla, Fakturace stočného bude poté provedena v souladu se zákonem o vodovodech a kanahzacich a prováděcím předpisy,
vše v platném znění.

2. Odběratel je povinen při uzavření smlouvy prokázat vlastntctď pozemku nebo stavby na vodovod nebo kanalizaci a vlastnictví vodovodní a kanalizační přípojky zřízené po 1.1.2002.
Vlastníkem vodovodní přípojky nebo kanahzaČni přípojky zřízené do 31 12.200 I. je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak.

3. Odběratel je povinen před uzavřením smlouvy poskytnout provozovateli potřebnou technickou dokumentaci zařizenÍ v souv|s|ost| s dodávkou vody a odváděním odpad nich vod, dále
pak údaje o rozděleni objektu na domácnost a ostatní a výměry odkanahzovaných ploch pro srážkovou vodu.

4. Odběratel je povinen písemně bez zbyteČného odkladu hlásit všechny technické, účetní, daňové, evidenční, majetkové a právni změny v souvislosti smlouvou.
5. Odběratel je povinen umoŽnit prcvozovateh na jeho Zádost přistup k jímce, méř|d|u, k přípojce a všem jeho komponentům, zejména plomby vodoměru. Je povinen chránit je před

poškozením a bez zbytečného odkladu oznámit provozovateh jejich závady, Pokud je měřidlo umístěno v šachtě, je odběratel povinen zaj|stlt, aby tato šachta byla přístupná a
odvodněná. jakýkoliv zásah do měřidla bez souhlasu provozovatele je nepřistupnÝ a provozovatel má právo jednotlivé Části měřidla zaj|stlt proti neoprávněné man|pu|aci. Je-li šachta
umístěna na místě veřejnosti přístupném, odběratel má právo po dohodě s provozovatelem šachtu zajistit proti neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího
zpřktupňováni provozovateh. Pokud vodovodni přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro měřidla, je odběratel povinen na vyzvání provozovatele provést v přiměřené
lhůtě potřebné úpravy.

6. Pokud přípojka prochází před připojením na vodovod nebo kana|izacl přes pozemek, stavbu nebo přípojku jiného vlastníka (s výjimkou pozemků tvořícich veřejné prostranství), anebo
pokud se jímka nachází v pozemku jiného vlastníka, je odběratel pownen provcRovate|| výkon práv vyplývajícich z předchozího odstavce zajistit.

7. Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovod u vlastni podružný vodoměr. OdpoČet z podružného vodoměru nemá vliv na urČeni mnoŽství dodané vody provozovatelem
8. Pokud není uvedeno jinak, odběratel může odebírat vodu z vodovodu nebo vypouŠtět odpadní vody do kanahzace pouze pro potřebu připojené nemovitosti a v souladu se smlouvou.

Odběratel je oprávněn jen písemným souhlasem provozovatele dodávat vodu nebo odvádět odpadni vody svým vodovodním a kanalizačním zařízením dalším odběratelům.
9. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav měřidla a neporušenost plomb. Pokud tohoto práva odběratel nevyužije, nemůže

později provedeni těchto úkonů Cl stav počitadla zpochybňovat.
10. Předchozí odběratel je povinen uhradit vŠechny závazky vzn|k|é do doby ukončeni smlouvy. V případě, Že dojde k ukončeni smlouvy o dodávce vody a odvádění odpad nich vod kanalizací

a současně nebude uzavřena nová smlouva o dodávce vody a odpadních vod kanalizaci, je odběratel povinen na své náklady zanstit přerušení napojení vodovodní přípojky na vodovod
nebo kanahzaci.

11. Odběratel je z hygienických důvod ú povinen před odběrem vody z vodovodu pro veřejnou potřebu provést proplach vodovod ní přípojky vodou v délce 20-30 min, pokud na připojené
stavbě nebo pozemku dlouhodobě nebyl realizován žádný odběr.

Obchodní podminkV INSTA CZ 5,r.o. Stránka 1 z 4



ŕ

\

výstavba vodovodů a kanalizau l provaděni vodohospodářských staveb i výstavba a opravy komumkaci i kompjetni výstavba inženýrských staveb l {ecyk|ace odpadů. \

12. Má-h odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjistí-li závadu na měřidle vlastníka vodovodu, má právo požádat o jeho pŕez koušení. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně
měřidla. Žádost o přezkoušeni měřidla nezprošťuje odběratele povinnosti včas zaplatit dlužné vodné a stočné. Provozovatel je povinen do 30 dnů ode dne doručeni žádosti zajistit
přezkoušeni vodoměru u subjektu oprávněného provádět státní metrdog!ckou kontrolu měřidel, přičemž odběratel je povinen poskytnout provozovateh k odečtu i výměně vodoměru
nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení oznámi provozovate| neprodleně písemně odběrateli. Pokud dle výsledků přezkoušení budou údaje vodoměru splňovat stanovené
požadavky, hradí náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru odběratel, v opačném případě hradí tyto náklady provozovatel.

13. Odběratel, který uŽívá vodu z vlastni studně a je napojen na kanalizaa, je povinen platit stoČné ve výši měřeného odběru z této studně nebo dohodnutým paušálem. Při nesplnění této
pov|nn(j$t| je pr(jvozovate| oprávněn vyúčtovat stočné zpětně. je-li na vlastním zdroji vody osazen vodoměr, odpovídá za něj odběratel dle zákona č. 505/1990 Sb., v platném znění a je
povinen předkládat provozovateh kopii protokolu o přezkoušení. Veškeré závady na tomto vodoměru je odběratel povinen neprodleně nah|ás|t provozovateli. Pokud odběratel nenahlási
závadu řád ně a včas, nebo nepředložřh protokol o přezkoušeni, je provozovatel oprávněn účtovat stočné v plné výši. V případě pDchybnDsti provozovatek v otázce měřeni vodoměru,
je povinen jej nechat odběratel na své náklady přezkoušet. Odběratel tímto výslovně souhlasí s tím, aby osoba pověřená provozovatelem zkontrolovala způsob napojeni zdroje, a
souhlasi tedy s tím, aby tato osoba provedla kontrolu přímo předmětných nemov|tcjstech V případě využ|ti vlastního zdroje vody je odběratel povinen technicky zajistlt, aby' nemohlo
dojít k mísení s vodou ve vodovodním řadu. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizaČnÍm řádem kontrolovat míru zneäštění vypouštěných odpadních vod do
kanalizace. Četnost a charakter, požadované ukazatele a místo odběru vzorků (dále jen stanoveni parametrů) určuje provozovatel.

14. jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypouštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m' za rok, ZjiStÍ se množstvívypouštěné odpad ní
vody do kanalizace bud' měřením, nebo odborným výpočtem podle technických propočtů předložených odběratelem a ověřených provozovatelem, pokud se předem provozovatel
s odběratelem nedohodli jinak. Nebude-h množství spotřebované dodané vodv nevypouštěné do kanalízace měřena vodoměrem odběratele umístěným na samostatné odbočce, je
odběratel povinen prokázat provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanahzace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést odborný výpočet.

lV. Práva a povinnosti provozovatele

1- Údaje uvedené od běratelem ve smlouvě je oprávněn provozovatel přezkoumat a má právo požadovat změnu smlouvy v souladu se zjištěnými skutečnostmi.
2. Provozovatel nesmí při uzavíráni smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí od běratele diskriminovat.
3. Provozovatd je povinen osadit na vodovodní přípojku odběratele vodoměr podle technických podmínek odběru vody zejména podle výše průměrného a maximálního průtoku.
4. Provozovatel je povinen provozovat vodovod nebo kanahzaci v souladu s právními předpisy, kanahzačnim řádem, podmínkami stanovenými pm tento provoz rozhodnljtÍmi správních

úřadů a v souladu se smlouvou uzavřenou podle § 8 odst. 2 a dohodou podle § 8 odst, 3, pokud se jedná o vodovod nebo kanalizaci provozně souvisejici.
5. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění od padních vod bez předchozího upozornění jen v případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo

kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při moŽném ohroženi zdraví lidi nebo majetku.
6. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezeni,

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a rev'iznich pracích,
b) nevyhovuje-li zařl'zeni odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,
C) neumožní-h odběratel provozovateh, po jeho opakované písemné výzvě, přístup k vodoměru, přípojce nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených

ve smlouvě,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky,
e) neodstrani-h odběratel závadv na vDdovodní připojce nebo kanalizační přípojce nebo vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizao zjištěné provozovatelem ve lhůtě jim stanovené,

která nesmí být kratší než 3 dnv,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vYpouštěni odpadních vod nebo
g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného po dobu delší než 30 dnů.

7. Přerušeni nebo omezení dodávky nebo odváděni odpadních vod podle ČI. lV odstavce 6 těchto podmínek je provozovatel povinen oznámit Qdběrate|'| v případě přerušeni nebo omezeni
dodávek vody nebo odvádění odpadních vod
a) Podle odstavce 6 pÍsm. b) až g) alespoň 3 dny předem
b) Podle odstavce 6 písm- a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

8. V případě přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle ČI. lV odst. 6 a 7 písm. a) těchto podmínek je provozovatel oprávněn stanovit podmínky tohoto
přerušení nebo omezení a je povinen zaj|st|t náhrad ni zásobování pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek.

9. Provozovatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle ČI. lV odst. 6 a 7 pÍsm. a) těchto podmínek a
bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odváděni odpadních vod. V případě, Že k přerušeni nebo omezení dodávky vodv nebo odvádění odpadních vod došlo podle a. lV odst. 6 písmen
b) až g) těchto pod minek, hradí náklady s tím spqené od běratel,

10. Provozovatel neod povídá odběrateli za škody. újmy a ušlý zisk vzn|k|é nedostatkem tlaku vody při omezeném zá5obován|' vodou pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky
elektrické energle, při nedostatku vody nebo z důvodu, pro který je provozovatel oprávněn dodávku vody omezit nebo přerušit.

11, Má-li provozovatel pochybnosti o správnosti měření nebo zµstí-li závadu na měřidle ve vlastnictví odběratele, má právo požádat o jeho přezkoušeni. Odběratel je povinen na základě
písemné žádosti provozovatele zajistit do 30 dnů od doručeni žádosti přezkoušení měřidla u autorizované zkušebny nebo zaj|st|t provedení posouzeni funkČní způsobdosti úředním
měřičem. výsledek přezkoušeni oznámi písemně odběratel neprodleně provozovateli. Žádost o přezkoušeni neodkládá povinnost úhrady vyúčtovaného stočného.

12. Provozovatel má právo jednotlivé Části měřidk (a to l měřidla ve v|astn|ctví odběratele) zaj|st|t proti neoprávněné manipulact. Pokud je potřeba měřidlo pro měření odvedených
odpadn'ch vod do kanalizace provozovatele demontovat za Účelem úředního ověřeni, je odběratel povinen nformovat pracovníky provozovatele, kteří jsou povinni ověřit neporuŠenost
plomb a zajlst|t odečet měřidla. Po osazeni měřidla s platným úředním ověřením dojde k jeho zaplombování pracovníky provozovatele na náklady odběratele. Během doby, kdy je
měř|d|o demontováno, nebude odběratel odvádět odpadni vodu do kanalizace bez písemného souhlasu provozovatele. U nestanoveného měř|d|a je odběratel povinen před zahájením
posouzení funkční způsobilost měřidla informovat pracovníky provozovatele, kteří jsou pov|nnl zajistit od ečet měňdla. Po dokončeni poso uzeni funkční způsobibsti měňdla, je odběratel
povinen neprodleně informovat pracovníky provozovatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřld|a a případně zajistlt měřidlo či jeho Částí proti neoprávněné manipulaci. Pokud
provozovatel zjŕsti poruŠeni výše uvedeného postupu, je oprávněn uplatnit vůči odběrateh smluvnÍ pokutu v soulad u s obchodním podmínkami. jakýkohv zásah do měřidla ze strany
jiné, než provozovatele je nepřístupný.

13. Provozovatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost výpočet cen vodného a stočného za l m' dodané vody nebo odvedených odpadních vod.

V. Neoprávněný odběr vody a vypouštěni odpadních vod

l. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr
a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní,
C) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menši, než je odběr skutečný, nebo
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.

2. Neoprávněným vypouštěním odpad nich včjd do kanalizace je vypouŠtěni
a) bez uzavřené písemné smlouvy q odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ni,
b) v rozporu s podminkam stanovenými pro odběratele kanahzačnim řádem, nebo
C) přes měřici zařízeni neschválené dodavatelem nebo přes měřicí zařízení které v důsledku zásahu odběratele množství vypuštěných odpadních vod

nezaznamenává nebo zaznamenává m nožstvi menši, než je množství skutečné.

1.
VI. Stanovení ceny pro vodné a stoČné a způsob jejího vyhlášeni

Cena pro vodné a cena pro stoČné je cenou věcně usměrňovanou dle § 6 zákona Č.526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Seznam věcně usměrňovaných cen je každoročně zveřejňován
v Cenovém věstníku ministerstva financi. Provozovatel je povinen při stanoveni ceny' pro vodné a ceny pro stočné vycházet z obecně závazných platných cenových předpisů. Cena pro

ObChOdní podmínky INSTA CZ S.r 3 Stránka 2 z 4



.'v'-,'ävbä vodovodů a kanalizací l prováděni vodohospodářských staveb l výstavba opravy komunikaci l kompletni výstavba inžený'ských staveb l recyklace odpadů,

2.

3.

1.

2.
3.

4.

5.

vodné a cena pro srocne je stanovena zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném ceníku provozovatele, který je k dispozici v sidle provozovatele a na jeho
webových stránkách. Na žádost odběratele bude platný ceník včetně výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stoČné předložen. Provozovatel je povinen každou změnu ceny pro vodné a
ceny pro stočné vhodným způsobem zveřejnit. Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem, není-h vodoměr, vtokem vody do vnitřního
uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu, resp. vtokem odpadních vod odběratele do kanalizace pro veřejnou potřebu.
Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
V případě, že dojde k úpravě cen pro vodné a stočné a nebude proveden fýzícký odečet stavu vodoměru, provede se následná fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené
počtem dni za původní cenu a počtem dni od doby platnost'i nové ceny do doby provedeni fyzického odeCtu stavu vodoměru. Tento postup se uplatni se uplatni i v případě zrněný sazby
DPH, pokud to příslušná novela zákona o DPH bude umožňovat.
Vodné a stoČné má jed nosbžkovou nebo dvousložkovou formu a je stanoveno v souladu s platnými právním předpisy. výši vodného a stočného schvalujeylastm'k vodovodu a kanalizace
v souladu s platnými cenovými předpisy, Provozovatel si sjednává právo měnit jednostranně takto stanovené ceny v mezích platných právních předpisů regu|ujÍcÍch cenu vodného a
stočného. Změna ceny musí být minmálně 15 dnů před její platnostI vyhlášena. Takto upravenou cenu považuji obě smluvni strany za dohod nutou

VIl. Odpovědnost za vady, reklamace

Odběratel je oprávněn je oprávněn uplatnit vůči provozovateli práva z odpovědnosti za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a reklamačním řádem provozovatele. Platné
znění Reklamačního řádu je zveřejněno na webových stránkách provozovatele. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem provozovate|e seznámen, a že mu porozuměl
v plném rozsahu.
Jakost pitné vody je určena platnými právními předpísy, kterými se stanový požadavkv na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah četnosti její kontroly.
Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na Časově omezenou dobu UŽltÍ vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní hodnotV ukazatelů vody pitné,
s výjimkou mkrobidogických ukazatelů za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle mÍstnich podmínek mohou být stanoveny odchylné provozně závazné paramet'y jakosti
a tlaku s přihlédnutím k techndogickým podmínkám vodárenských zařÍzenÍ, a to na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele kvality vody posuzovány ve
vztahu k maxmálnim hodnotám dotčených ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
Vzniknou-h chyby nebo omyly při úČtováni vodného nebo stočného nesprávným odečtem, použítÍm nesprávné ceny vodného a stočného, početní chybou apod., mají odběratel a
provozovatel právo na vyrovnáni nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatmt reklamaci nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjlstlt, a to písemně nebo osobně u provozovatele. Neuplatni-h však odběratel reklamaci nesprávně účtovaných částek nejpozději do dne splatnosti příslušné faktury, je
povinen takovou fakturu uhradit.
Provozovatel reklamac'i přezkoumá a výsledek písemné oznámi odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-li na základě reklamace vystavena opravná faktura, považuje
se souČasné za písemné oznámení (j výsledku reklamace. Dřívější (chybná) faktura se pak stává neplatnou a splatnost nové faktury se řídí ustanovením smlouvy a těchto pod mínek.

y|||. zajištěM závazků

l. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 5 000.- KČ v případě, že odběratel:
a) neoprávněně odebírá vodu z vodovodu podle ČI. V. odst.1 těchto podmínek. Provozovatel má právo uplatnit smluvní pokutu za každý druh neoprávněného odběru a každý

zjištěný případ zvlášť. v případě uplatněni ze strany provozovatele je povinen odběratel tuto smluvní pokutu provozovateli v terminu uvedeném ve výzvě uhradit,
b) neoprávněně vypouští odpadni vody do kanalizace podle ČI V. odst.2 těchto podmínek nebo vYpoušti-li odběratel do kanahzace odpadni vody bez možnosti kontroly jejich

kvality a za vypouštěni odpadních vod v jiném pH, než bylo sjednáno. Provozovatel má právo na smluvní pokutu za každý stupeň překročeni mimo sjednaný rozsah pH a každý
zjištěný případ zvlášť.

2. Za vYpouštěni látek, jejichž vniknutí do veřejné kanalizace musí být zabráněno nebo látek, které dle kanalizačního řádu nejsou odpadními vodami (nebezpečné látky, ropné látka,
jedy, pest|c|dy apod.), má právo provozovatel na smluvní pokutu ve výši 10 (JOO,- kč, a to za každý druh takové látky zvlášť a za každý zjištěný případ.

3. Pokud odběratel vypusti do kanalizace tak znečištěné odpadní vody, že provozovatel na základě tohoto vypouštěni odpad nich vod zaplatí poplatek za znečištěni odpadních vod,
zavazuje se odběratel zaplatit provozovateh částku ve výši poplatku, který provozovatel zaplatil (§ 90 zák. 254/2001 Sb.)

4. Odběratel zaplatí provozovateh smluvní pokutu ve výši S 000.- Kč jestliže:
a) neumožni oprávněnému pracovnikovi provozovatele přistup k měřicimu zařízeni, prověŕení jeho sTavu a řádný odečet nebo,
b) neumožní oprávněnému pracovnikov| provozovatele přístup ke kontrolnímu profilu směrodatnému pro kontrolu kvality odpadních vod a odběr jeµch vzorku nebo,
C) pmjŽiĺ poŽární obtok vodoměru k jiným než požárním účelům nebo,
d) bude-li zjištěno záměrné uvedeni nesprávných údajů ve smlouvě poškozujících provozovatele nebo,
e) připojí vodovodní nebo kanahzačni přípojku bez souhlasu provQzovatele nebo,
f) umožní př|pojeni dalšího odběratele na svoji přípojku bez souhlasu provozovate|e nebo,
g) převede právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu provozovatele.

5. Odběratel zaplatí smluvní pokutu ve výši 10 DOD,- KČ jestliže:
a) je porušena plomba vodoměru nebo uŽívá vědomě nefunkční měřidlo nebo,
b) neoprávněně manipjuje vodoměrem nebo hlavním uzávěrem vody nebo,
C) nezajtstÍ dostatečně vodoměr tak, aby s nim nemohla mantpulovat třetí osoba, nebo neochráni vodoměr provozovatel před manipulaci třetí osobou.

6. Provozovatel zaplatí od běrateh smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč jestliže:
a) neoznámí přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle ČI. lV. odst. 6. pÍsm. b) až g) ve stanovené lhůtě.
b) nezajistÍ přezkoušeni mÉšřÍcÍho zařízeni u autorizované zkušebny do 30 dnů od doruČení žádosti odběratele a nesdělí písemně od běrateli výsledek přezkoušení do 14 dni ode dne

doručeni výsledku přezkoušeni provozovateh,
7. Za opakované protiprávni jednání uvedené v části Vlll těchto podmínek má právo provozovatel na smluvní pokutu ve výši dvojnásobku původní pokuty. Smluvní pokutu lze uĹožlt do 1

roku ode dne, kdy provozovatel zaviněné porušení smlouvy nebo podmínek z]istd, nejpozději však do 3 let ode dne kdy k tomuto protiprávnknu jednání došlo. Smluvní pokuta nenahraz uje
připadnou náhradu škody, ani pokutu udělenou smluvní straně podle zákona.

8. V případě nezaplaceni pohledávky do data její splatnosti bude odběrateh zaslána upomínka. Za zasláni písemné upomínky včetně jejího vyhotoveni a poŠtovného provozovatel odběrateh
vYúčtuje tyto náklady, nejméně však SO,- kč za každý jednotlivý případ, Pro případ prodlenI s úhradou plateb má právo provozovatel sjednat Úrok z prod|eni dle smlouvy.

9. Pro případ prodlení s úhradou plateb podle či. Vlll, má provozovatel právo požadovat od odběratele úrok z prodlení ve výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB z nezaplacené Částky od data
$p|atnost| faktury.

10. V případě, že vlastník nemovltostl je osoba odhšná od odběratele, ručí vlastník nemovitosti za závazky odběratele vzniklé s touto smlouvou.

lX. Doba platnosti, změny a ukončeni smluvního vztahu

l.

2.

Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka, přičemž dodávka vody a odvádění odpadních vod má pokračovat i nadáte, je
povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti dostavit k provozovateli za účelem ukončení této smlouvy a uzavřeni smlouvy s novým odběratelem. Odběratel přitom předloží konečný
stav vodoměru k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazující změnu v osobě vlastníka nemovitosti, Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi
Smluvními stranamŕ pro odběrné místo uvedené v této smlouvě se tato smlouva považuje za ukonČenou. Uzavřením této smlouvy se ruší všechny mezi Smluvním stranami dřive uzavřené
smlouvy o dodávce vody a odvádění odpad nich vod pro stejné odběrné místo.
Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že odběratel tuto smlouvu řádně neukonči v souvislosti se změnou vĹastnictvÍ připojené nemovitosti (odběrného místa), zaniká tato smlouva
dnem, kdy nový vlastník připojené nemovitost( prokáže provozovateli nabyti vlastnického práva k ni a uzavře novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
odběrnému místu. Při jakémkoliv ukončeni smlouvy, je odběratel povinen na své náklady umožnit provozovateh provést konečný odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízeni
odběratele, je-li množství vypouštěných od padnich vod a odvádění od padních vod měřeno. Pokud bezprostředně po skončeni této smlouvy nenabude úČinnosti obdobná smlouva o
dodávce vody a odváděni od padnich vod vztahující se k témuž odběrnému místu, je od běratel povinen na své náklady umožnit provozovateli také případnou demontáž vodoměru a další
Činnosti nezbytné k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-h k ukončeni této smlouvy, je provozovatel současně oprávněn provést odpojeni vodovodní nebo
kanahzačni přípojky.

Oochodni podmínkv [NSTA CZ s-r c) Stránka 3 z 4



b
výstavba vodovodů a kmahzaci l prováděni vodohospodářských staveb I výstavba a opravy komunŕkaci l kompletní výstavba mZenýrskych staveb l ŕecyklace odpadů.

3.

4.

5.

Srr'.cjuva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou formou s výjimkou stanoveni ceny nebo stanoveni ukazatelů a místa odběru vzorků vypouštěných odpadních vod, která jsou
pro odběratele závazná.
V případě, že provozovatel za dobu trvání této smlouvy pozbude právo uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody a/nebo odváděni odpadních vod,
přecházejí práva a povmno$t| z této smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a odběratel s tímto přechodem práv a převzetím povinnosti uzavřením této smbuvy výslovně sQuh|así.
Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skonči dohodou smluvních stran nebo výpovědi po uplynutí výpovědní lhůty. Ze strany provozovatele lze smlouvu Ukonč|t pÍsemnou
výpovědi pouze z důvodů uvedených v ČI. lV. odst. 6. písm. b) a d) až g) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit jen v případech stanovených obecně
závaznými právními předpisy. Pro oba případy se sjednává výpovědní lhůta v délce dvou měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce nádedujíciho po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně.

X. Ostatní a závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

V případě změny platných právních předpisů se budou právni vztahy vyplývajici ze smluvního vztahu mezi odběratelem a provozovatelem řídit obdobnými ustanovenimi nové právni
úpravy. V případě změňY zákona 274/2001 Sb., d vodovodech a kanahzacich pro veŕejnou potřebu, v platném znění, která stanoví povmnost upravit vzájemná práva a povinnostl
vyp|ýva]ÍcÍ z této smlouvy odlišně od dosavadní právní úpravy, zavazuje se provozovatel a odběratel bez zbytečného odkladu upravit vzájemná práva a povinnosti tak, aby odpovídah
této nové právní úpravě, a bude-li to zákonem stanoveno, i uzavřením nové smlouvy.
Místo plněni je místo stavby nebo pozemku připojených přípojkou na vodovod nebo kanahzaci Pokud je předmětem této smlouvy pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních
vod kanahzací, jsou ustanovení o odváděni odpadních vod kanalizací v prvním případě,, respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
Práva a pc}vinnost| smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákona č. 274/2001
sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, zákona Č 526/1990 Sb., d cenách, zákona č. 258/20CXJ sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhlášky
č. 252/2004 Sb,, kterou se stanovi hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a Četnost a rozsah kontroly pitné vody, vyhlášky č. 428/2001 5b., kterou provádí zákon č. 274/2001., o
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, vše v platném znění, je-li odběratel pQdn|katelem, pak se na smluvní vztah založený touto smlouvou neuplatní ustanoveni § 1799, §
1800 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník.

Obchodní podmínky INSTA CZ s.r cl Stránka 4 z 4


